

در جلسه سران قوا مورد تأکید قرار گرفت

**تشکیل کار گروه مشترک برای رصد**

**شاخص‌های مهم در برنامه هفتم توسعه**

سران قوا پیگیری رصد برخی شاخص‌های مهم در برنامه هفتم توسعه را به کار گروه مشترک دولت و مجلس سپردند. در جلسه روز گذشته سران ۳ قوه که به میزبانی رئیس‌جمهور تشکیل شد، موضوع توجه و رصد برخی شاخص‌های مهم توسعه در برنامه هفتم مطرح شد و مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد این مساله با تشکیل کار گروه مشترک مجلس شورای اسلامی و دولت، پیگیری شود. در این نشست همچنین سران ۳ قوه تأکید کردند بررسی گزارش‌های تحقیق و تفحص مجلس شورای اسلامی صرفا در صلاحیت قوه قضائیه است و تا پیش از رسیدگی به این گزارش‌ها در محاکم صالح قضایی، لازم است از گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای درباره آنها خودداری شود. ■■

**توضیح سخنگوی کمیسیون امنیت‌ملی**

**درباره مذاکرات ایران و عربستان**

ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره مذاکرات ایران و عربستان برای احیای روابط دوجانبه گفت: با میانجی‌گری دولت عراق، بین جمهوری اسلامی ایران و دولت عربستان سعودی ۵ دور مذاکره برگزار شد. عربستان به صورت یکجانبه روابط خودش را با ایران قطع کرد و این به همکاری‌هایی که بین ملت ایران و عربستان به عنوان ۲ ملت مسلمان وجود داشت آسیب زد. وی افزود: در تمام این مدت جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد آماده‌یم مجددا روابط دوجانبه را از سر بگیریم و مسائل مان را در فضای گفت‌وگوی دوجانبه پیگیری کنیم ولی عربستان تا مدتی با این مساله همراهی نداشت و در نهایت با تغییر موضعی صورت دادند، اعلام آمادگی کردند که این مذاکرات از طریق میانجی‌گری آغاز شود. عمویی با بیان اینکه هدف اصلی مذاکرات احیای روابط دوجانبه و در نهایت بازگشایی سفارتخانه‌هاست، اظهار کرد: برای این مسیر گام‌های اجرایی طراحی شده و طرفین نظرات خودشان را درباره مسائل دوجانبه مطرح کردند. برای گام‌های اجرایی این موضوع، مسیری تعیین شده که با پایان این مسیر و به نتیجه رسیدن آن، شاهد گفت‌وگوی دیپلماتیک ۲ کشور ایران و عربستان خواهیم بود. وی ادامه داد: مسیری که در نهایت دنبال می‌شود، بازگشایی سفارتخانه‌هاست؛ البته مانسبت به برخی مواضع منطقه‌ای و بین‌المللی عربستان انتقادهایی داریم و این را در مذاکرات نیز مطرح کردیم ولی این را نافی همکاری و وجود رابطه دوجانبه بین ۲ ملت مسلمان نمی‌دانیم. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در پایان گفت: ما فکر می‌کنیم روابط دوجانبه می‌تواند کمک کند تا در مسیر کم کردن اثر نیروهای فرامنطقه‌ای در منطقه و خنثی کردن بخشی از نقشه‌های صهیونیست‌ها در منطقه گام‌هایی را برداریم. ■■

**سخنگوی دولت:**

**رئیس‌جمهور تصمیمی برای تغییر کابینه ندارد**

سخنگوی دولت گفت: رئیس‌جمهور هیچ تصمیمی برای تغییر در کابینه ندارد و وزاری اقتصادی دولت هم هیچ تغییری نمی‌کنند. «علی بهادری چهرمی» روز یکشنبه این اظهارات را ایسان کرد و درباره جمع‌بندی دولت در رابطه با پزارانه‌های نقدی و کالابرگ الکترونیک اظهار داشت: جمع‌بندی حوزه پزارانه از ابتدا به طور کامل مشخص بوده و مجلس شورای اسلامی دولت را مکلف کرده است که پزارانه را به صورت کالابرگ در اختیار مردم قرار دهد و این بسیار روشن و مشهود بود و مسیر دولت از ابتدا همین بوده و اعلام شده است.

سخنگوی دولت گفت: هر زمان زیرساخت‌های لازم به صورت ۱۰۰ درصد فراهم شود و امکان اجرایی داشته باشد، دولت مکلف به اجرای قانون است، بنابراین این کار زمانی که نظر قانون بر کالابرگ است دولت باید این کار را انجام دهد. رئیس‌شورای اطلاع‌رسانی دولت تصریح کرد: زمانی که زیرساخت‌های لازم وجود نداشته باشد به طور طبیعی راهی جز پرداخت پزارانه نقدی وجود ندارد و تا زمانی که زیرساخت‌ها ایجاد و تکمیل نشود و قابلیت بهره‌برداری نداشته باشد شیوه پرداخت پزارانه نقدی تداوم دارد. ■■

**باقری در دیدار همتای قطری:**

**فلسطین کلید ثبات و امنیت پایدار منطقه‌ای است**

علی باقری با «محمد بن عبدالعزیز الخلیفی» معاون منطقه‌ای وزارت خارجه قطر و هیات همراه دیدار و درباره مناسبات دوجانبه و نیز تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی با یکدیگر گفت‌وگو کردند.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه به تجربه موفق یک سال احتماد دولت جمهوری اسلامی ایران در سیاست حسن همسایگی اشاره و تصریح کرد: گام دوم در سیاست همسایگی، ارتقای همکاری‌های چندجانبه و منطقه‌ای است. باقری بر شتاب‌گیری روابط ممتاز تهران–دوحه بویژه در یک سال اخیر تأکید کرد و اظهار داشت: از نقش‌آفرینی مؤثر قطر در پیشبرد گام دوم سیاست منطقه‌ای استقبال می‌کنیم.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه اهتمام به موضوع فلسطین را وظیفه‌انسانی و اسلامی همه کشورهای منطقه برشمرد و تصریح کرد: پایداری هر ترتیبات منطقه‌ای در گرو استیفای حقوق ملت فلسطین است. باقری در این دیدار به تلاش‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی برای محو فلسطین از جغرافیای سیاسی منطقه و جهان هم‌گریزی زد و گفت: فلسطین کلید ثبات و امنیت پایدار منطقه‌ای است، از این رو هر ابتکاری که به حقوق ملت فلسطین بی‌توجه باشد، عامل بی‌ثباتی و محل امنیت منطقه است. مشاور وزیر خارجه قطر نیز به مشترکات تاریخی ۲ کشور ایران در روابط و بر رشد دولت قطر و جمهوری اسلامی ایران در همه ابعاد تأکید کرد و دیدار و رایزنی مقامات وزارتخانه‌های امور خارجه ۲ کشور را زمینه‌ساز گسترش این روابط دانست.



**گروه سیاسی:** تهران اعلام کرد بررسی‌های کارشناسی پاسخ‌های واشنگتن ادامه دارد و این امر پیش از این هفته پایان نخواهد پذیرفت. بر این اساس منابع مطلع اعلام کردند بررسی پاسخ‌های آمریکا دست‌کم تا پایان هفته جاری ادامه خواهد داشت. این منبع دبروز یکشنبه اعلام کردند بررسی دقیق پاسخ‌های آمریکا به محورهای اصلاحی ایران درباره ایده‌های هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپایی همچنان در سطوح کارشناسی در جریان است و این روند حداقل تا پایان هفته جاری ادامه خواهد داشت. به گزارش «وطن‌امروز»، بعد از اینکه ایران پاسخ خود به پیش‌نویس توافق احیای برجام و لغو تحریم‌های آمریکا علیه ایران را به اتحادیه اروپایی تحویل داد، واشنگتن زمانی نزدیک به ۱۰ روز صاف ارائه پاسخ به هماهنگ‌کننده اروپایی کرد. با این وجود سخنگوی وزارت امور خارجه روز چهارشنبه گذشته از دریافت پاسخ دولت آمریکا به نظرات جمهوری اسلامی ایران برای حل‌وفصل موضوعات باقیمانده در مذاکرات رفع تحریم، از طریق هماهنگ‌کننده اروپایی خبر داد. این در حالی است که «ولومبرگ» ۲ روز قبل به نقل از برخی مقام‌های مطلع غربی خبر داد موانع بر سر راه توافق برجام همچنان ادامه دارد و تحقیقات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ضمانت‌های اقتصادی، همچنان محل منازعه طرفین است. در این گزارش به نقل از این «مقام‌های مطلع» آمده است: «ایالات‌متحده و ایران بر سر جزئیات کلیدی یک توافق قریبالوقوع برای احیای توافق هسته‌ای با هم اختلاف دارند و ممکن است چند هفته برای حل اختلافات‌شان زمان نیاز باشد». رسانه آمریکایی ادامه داد: «با پاسخ واشنگتن و تهران به پیشنهاد نهایی اتحادیه اروپایی که در ازای به عقب برگرداندن برنامه هسته‌ای رو به گسترش ایران، تحریم‌ها علیه اقتصاد این کشور از جمله صادرات نفت را کاهش می‌دهد،



انتظارات برای یک پیشرفت قریبالوقوع بالا رفت.» همچنین یک سخنگوی ششورای امنیت ملی کاخ سفید ضمن اذعان به وجود شکاف‌ها و اختلافات در مذاکرات، اعلام کرد واشنگتن در حال ادامه دادن به مذاکره است. به نوشته این رسانه آمریکایی: «۲۳ مقام دیگر که از مذاکرات مطلع بودند، گفتند اختلافات بر سر تحقیقات ناظران بین‌المللی (بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی) درباره فعالیت هسته‌ای گذشته جمهوری اسلامی و دریافت ضمانت‌های اقتصادی مورد درخواست تهران در صورت خروج دولت آینده آمریکا از توافق ادامه دارد.

«وطن‌امروز» اطلاع کسب کرده برخی از تغییراتی که دولت آمریکا در پاسخ ارسالی خود به هماهنگ‌کننده اروپایی در متن پیش‌نویس اعمال کرده، کلاما زیاده‌خواهانه بوده‌ا ارتباط مستقیمی در بی‌اثر کردن و خنثی‌سازی انتفاع ایران از توافق دارد و مغایر با خواسته‌های مشروع و قانونی کشورمان است.

با آنکه آمریکایی‌ها از پاسخ خود محتوایی منتشر نکرده‌اند اما وب‌سایت اسرائیلی واللا پنجشنبه در گزارشی نوشت آمریکایی‌ها در پاسخی که روز چهارشنبه (۲ شهریور) برای ایران ارسال کردند، مواضع خود را نسبت به گذشته قدری سخت‌تر کردند. واللا گزارش داد: کاخ سفید به اسرائیل گفته حتی در صورتی که رئیس‌جمهور بعدی آمریکا از برجام خارج شود، هرچند همچنان شرکت‌هایی که با ایران تجارت می‌کنند تا ۲ سال و نیم، از تحریم‌ها معاف خواهند بود اما در مقابل ایران هم متعهد می‌شود تا آن زمان به اجرای کامل تعهداتش در برجام ادامه دهد و حق خروج از توافق را نخواهد داشت.

در همین حال رایزنی‌های دیپلماتیک در خلال پاسخ‌های رفت و برگشت تهران -واشنگتن همچنان ادامه دارد. در این راستا وزیر امور خارجه با همتای عمانی خود به گفت‌وگو پرداخت. در این گفت‌وگوی تلفنی دو طرف درباره مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و آخرین روند مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت‌وگو کردند. حسین امیرعبداللهیان پنجشنبه گذشته نیز با وزیر خارجه قطر و دبیر کل سازمان ملل درباره آخرین روند مذاکرات برای لغو تحریم‌ها به صورت تلفنی رایزنی و گفت‌وگو کرده بود. در همین حال مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی هم در گفت‌وگو با یک نشریه اتریشی با ابراز خوش‌بینی نسبت به حصول توافق خاطرنشان کرد: ما در این مذاکرات به لحظه سر‌نوشت‌ساز و مهمی رسیدهایم. جوزپ بورل در گفت‌وگو با روزنامه کرونین سایوتینگ در پاسخ به سوالی درباره سر‌نوشت مذاکرات احیای برجام و متن پیشنهادی اتحادیه اروپایی برای حصول توافق نهایی اظهار داشت: من پاسخ آمریکا را دریافت کرده‌ام. اکنون ایران باید به آنها پاسخ دهد. ما در این مذاکرات به لحظه حساس و سر‌نوشت‌سازی رسیدهایم. مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی ادامه داد: من خوش‌بین هستم. این آخرین میلی‌متر هست. (احیای برجام) جهان را به جای ایمن‌تری تبدیل می‌کند. وزیران امور خارجه ایران و عمان دیروز یکشنبه به صورت تلفنی با یکدیگر رایزنی کردند.

■ **شکاف بی‌سابقه در تل آویو**

صهیونیست‌ها در مواجهه با برنامه هسته‌ای ایران در یک محصمه‌راهبردی گرفتار شده‌اند به‌طوری‌که دستگاه تصمیم‌گیری تل‌ویو در این باره با اختلال مواجه شده و شکاف بی‌سابقه‌ای در میان مقامات رژیم صهیونیستی شکل گرفته است. در این میان همچنین برخی مقامات این رژیم به این نکته اذعان می‌کنند که تحریک ترامپ به خروج از برجام اشتباه بوده است و پیشروی برنامه هسته‌ای ایران را به نقطه‌ای بی‌بازگشت رسانده است. همین چرند روز قبل بود که ایهود اومرت، نخست‌وزیر پیشین اسرائیل به‌شدت به بنیامین نتانیاهو تاخت و او را به دلیل سیاست‌هایی که علیه توافق هسته‌ای برجام داشت مسبب وضعیت کنونی دانست.

اقتصادی چین و نقش تعیین‌کننده روسیه در بازار انرژی جهانی، ابزارهای تنبیهی آمریکا را در موقعیتی متفاوت قرار می‌داد که می‌تواند به تحمیل فشار به کشورهای غربی منتهی شود. به همین خاطر تحولات پیوسته جنگ اوکراین بیش از آنکه در محدوده جغرافیایی جنگ به چشم بیاید در دیگر نقاط جهان نیز خود را نمایان کرد.

در چنین فضای طرح تحریم «جهان در آستانه یک نظم جدید» از سوی رهبر حکیم انقلاب نشان از آگاهی جمهوری اسلامی نسبت به تحولات آتی جهان داشت. تقویت مراودات و تعاملات ایران و روسیه در این فضا نشانه‌ای از تشکیل یک بلوک جدید در سایه تحریم‌های آمریکا دارد که می‌تواند به کاهش اثربخشی ابزار تحریمی واشنگتن منتهی شود. آنچنان که با گسترش تعاملات ۲ کشور، مقامات آمریکایی صراحتا از شکل‌گیری چنین مناسباتی اعلام‌ناراضیاتی کرده‌و حتی ایران را به انتخاب میان برجام و روسیه دعوت کردند.

**تهران، طرف‌های درگیر در لیبی را به خویشتنداری دعوت کرد**



ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران یکشنبه ششم شهریورماه با ابراز نگرانی عمیق از درگیری‌های اخیر در طرابلس، پایتخت لیبی، بر ضرورت توقف فوری این درگیری‌ها و حل اختلافات بین طرف‌های درگیر بر اساس حفظ منافع و امنیت مردم لیبی از طریق گفت‌وگو تأکید کرد.

**شنیده‌های «وطن‌امروز» حاکی از وجود برخی بندهای غیرمنطقی در پاسخ اخیر آمریکا به پیشنهاد ایران درباره توافق هسته‌ای است**

# زیاده‌خواهی ممنوع!

**برخی مفاد پاسخ آمریکا ماهیت توافق هسته‌ای را به طور کامل تغییر می‌دهد و مسأله انتفاع تهران از توافق را زیر سؤال می‌برد**

با این حال، زمان به ضرر صهیونیست‌ها در حال سیری شدن است. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفته ایران در برنامه هسته‌ای خود به دانش و توانایی‌هایی دست‌یافته که قابل بازگشت نیست. بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی که برای گفت‌وگو درباره مذاکرات احیای توافق هسته‌ای به آمریکا سفر کرده است در سخنرانی خود در نشست با اندیشکده‌های مستقر در واشنگتن به اظهارنظر درباره متن پیش‌نویس توافق احیای برجام پرداخت و گفت: لازم است توافق در حال شکل‌گیری میان ایران و آمریکا بویژه در زمینه بندهای غروب بهبود یابد. به نوشته روزنامه «تایمز آو اسرائیل»، وی در ادامه تصریح کرد: ایران در سال‌های اخیر به دانش، زیرساخت‌ها و توانایی‌هایی دست یافته است که بسیاری از آنها غیرقابل برگشت هستند. گانتس با تکرار ادعاهای واهی خود علیه ماهیت برنامه هسته‌ای کشورمان گفت: این امر به ایران اجازه می‌دهد برنامه هسته‌ای خود را در طول دوره توافقی که این محدودیت‌های کمتری دارد، گسترش دهد و ایران زمانی که این توافق در سال ۲۰۲۱ به پایان برسد، می‌تواند به سلاح هسته‌ای دست یابد. تل آویو در حالی تحرات دیپلماتیک خود و تماس با واشنگتن جهت مخالفت با احیای برجام را شدت بخشیده که شکاف بی‌سابقه میان سران و نهادهای این رژیم در مخالفت با توافق هسته‌ای افزایش یافته است. چند روز قبل یک مقام ارشد وزارت جنگ رژیم صهیونیستی با ارائه جزئیاتی درباره دیدار بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا گفت: بنی‌گانتس به مشاور امنیت ملی کاخ سفید مخالفت اسرائیل با توافق در حال شکل‌گیری با ایران برای

احیای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ را اعلام کرده است، چراکه معتقد است این یک توافق بسیار بد است. این مقام وزارت جنگ رژیم صهیونیستی افزود: برنامه هسته‌ای ایران از زمان خروج دونالد ترامپ (رئیس‌جمهور پیشین آمریکازا توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸ گسترش یافته است. از نظر من این اقدام ترامپ اشتباه بود. وی گفت اسرائیل تلاش کرده است تا حد امکان در یکسری جنبه‌های خاص بر این توافق تأثیر بگذارد اما همان‌طور که می‌توانید در حال حاضر (توافق) به نفع اسرائیل نیست. این مقام صهیونیست تصریح کرد آنها به دنبال طولانی‌تر و قوی‌تر کردن توافق احتمالی با ایران هستند. در همین حال رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند یائیر لاپید، رئیس‌موساد را به دلیل اظهاراتش درباره احیای برجام و انتقاد از دولت بایدن برای حصول توافق با ایران توبیخ کرده است. به نوشته روزنامه هآرتس، یائیر لاپید، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از داوید بارنیا، رئیس سازمان جاسوسی موساد خواسته است درباره اظهارات روز پنجشنبه خود درباره مذاکرات دولت جو بایدن (رئیس‌جمهور آمریکا) برای حصول توافق با ایران بر سر احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) توضیح دهد. بارنیا گفته بود دولت آمریکا برای دستیابی به توافق با ایران عجله می‌کند، توافقی که از نظر او وحشتناک است. وی همچنین گفته بود توافق هسته‌ای جدید با ایران مافع اقدام موساد علیه جمهوری اسلامی ایران برای محافظت از منافع امنیتی اسرائیل نمی‌شود. رئیس‌موساد همچنین گفته بود: ما با حزب‌الله سر و کار داریم، نه با آمریکا. ما با جهاد اسلامی سر و کار داریم، نه به‌علاوه و شبه‌نظامیان و سپاه ایران، از سوریه ما باید با این موضوع مقابله کنیم. واضح است که ایالات‌متحده می‌تواند یک روز برخیزد و منطقه را آ ترک کند. ما نمی‌توانیم ترک کنیم، ما اینجا هستیم، تفاوت‌های مفهومی و تفاوت‌هایی در جهان‌بینی ما وجود دارد.

**گزارش وال‌استریت ژورنال: تقویت روابط ایران و روسیه و افزایش همکاری‌های تجاری و نظامی ۲ کشور، آمریکا را نگران کرده است**

## وحشت آمریکا از بلوک تحریمی‌ها

■ **نزدیک شدن ایران و روسیه، واشنگتن را نگران کرده است**
در جدیدترین مورد از تکرار انگیزاتی‌های غرب از نزدیکی ایران و روسیه و شکل‌گیری «بلوک تحریمی‌ها» اخیرا «بنوا فوکن» ستون‌نویس روزنامه «وال‌استریت ژورنال» در تحلیلی نوشت روسیه و ایران در حال تقویت روابط خود با توجه به تحریم‌های غرب علیه هر دو کشور هستند که واشنگتن را نگران کرده است. به نوشته این روزنامه آمریکایی، «ایران و روسیه روابط محکم‌تری از همیشه برقرار می‌کنند، زیرا انزوای بین‌المللی آنها، ۲ دشمن سرسخت آمریکا را به سمت همکاری‌های تجاری و نظامی بیشتر سوق می‌دهد و واشنگتن را نگران می‌کند.» به گزارش خبرگزاری «تلس» در ادامه این گزارش آمده است: این ۲ کشور مخالف نظم جهانی به رهبری ایالات متحده هستند و هر دو از تحریم‌های شدید ایالات متحده رنج می‌برند. اتحاد نزدیک‌تر روسیه و ایران به هر دو کشور کمک می‌کند تا با یافتن بازارهای جدید برای محصولات خود و تقویت همکاری‌های نظامی، تأثیر تحریم‌های غرب را کاهش دهند.» بر اساس این گزارش، «به طور کلی، تجارت دوجانبه بین روسیه و ایران در سال جاری ۱۰ درصد افزایش یافته است. بر اساس اعلام روسیه، در سال ۲۰۲۱ تجارت بین ۲ کشور ۸۰ درصد افزایش یافت و به ۴ میلیارد دلار رسید.» پیمان دوجانبه پولی میان ایران و روسیه و پیش‌بینی افزایش ۲۵ برابر مبادلات تجاری ۲ کشور در ۳ سال آینده نشانه‌هایی از تضعیف ابزار تحریمی غرب در مسیر تعاملات تهران و مسکو دارد.

فدرال در فلوریدا دستور مصادره هواپیما را هم داده است. یعنی می‌خواهند بر آن استیلا پیدا کنند و دادستانی کل اینجا آرزوآنتین] هم با این حکم موافقت کرده است. در نتیجه هواپیما امروز در اختیار دفتر تحقیقات فدرال ایالات‌متحده آمریکاست.» وی درباره کار با کادر ایرانی به المیادین گفت: «تجربه کاری ما با آنها عالی است. برای خود من که کاپیتان قاسمی مثل پدر است، مردی عالی که شخصیتی زیبا دارد و ما او را در این تجربه، شناختیم. همچنین ۴ نفر دیگر هم همینطور هستند. خیلی دروغ درباره کاپیتان قاسمی می‌گویند، او دست‌کم برای شخص من انسانی بسیار مسالمت‌جو است. سخیف‌ترین دروغ‌هایی که می‌شود درباره کسی گفت، درباره وی گفته شد.»
ماه گذشته، «تیکلاس مادورو» رئیس‌جمهور ونزوئلا اعلام کرده بود ایالات متحده قصد دارد هواپیمای باری ونزوئلا را به سرقت ببرد.

**مالک هواپیمای بوئینگ۷۴۷ که خردامه‌ا توسط آرزانتین توقیف شد، اعلام کرد آمریکا به دنبال سرقت این هواپیماست**

### شغل آمریکایی

همه جا نوشته شده بود دفتر «فبی‌آی»، دفتر تحقیقات فدرال، وی دفتر تحقیقات فدرال گفته فلان. خدایا! یعنی اینها سسوه آمریکا در امور پروژه‌های توسعه اقتصادی و اجتماعی ونزوئلاست و این دخالت تا جایی پیش رفته که آمریکا با شیوه‌های ظالمانه در بی فشار بر ونزوئلا جهت عدم ائتلاف با دیگر کشورها و ملت‌ها مثل ایران است.

■ **مدیر امتراسور: دنبال کوچک‌ترین چیز برای اتهام‌زنی به ما هستیم**

ماریو آراگا، مدیر شرکت امتراسور درباره توقیف این هواپیما و عدم اجازه خروج به برخی افراد کادر پرواز آن به المیادین گفت: ما نسخه‌ای از پرونده را که به دست‌مان رسید، دیدیم.

**گروه سیاسی:** هشتم خرداد اسمل بود که دولت آرزانتین یک فرودند هواپیمای ۷۴۷ بوئینگ متعلق به خطوط هواپیمایی امتراسور ونزوئلا را هنگام توقف برای سوخت‌گیری در این کشور توقیف کرد. این هواپیما ششم ژوئن وارد بوینوس آیرس شد و قرار بود بعد از ۲ روز به مونته‌ویدئو برود اما اروگوئه مجوز ورود به حریم هوایی خود را نداد و هواپیما ناچار شد به فرودگاه آرزانتین بازگردد تا در آنجا با توقیف روبه‌رو نشود. علاوه بر کادر ۱۲ نفره هواپیمای ونزوئلایی، ۵ شهروند ایرانی نیز در این هواپیما حضور داشتند. اخیرا شبکه خبری المیادین گزارش کرد اقدامات قضایی‌ا سوی دولت آرزانتین به پشتیبانی آمریکا در این ارتباط، شائبه‌هایی در خود داشت که شک‌برانگیز بود. لذا از ششم ژوئن ۱۹ نفر از کادر این هواپیما با توقیف غیرقانونی و با دلایل ادعایی که دفتر تحقیقات فدرال آمریکا در حال تحقیق بر اساس آن است، روبه‌رو شدند.

■ **طرح آمریکا برای متوقف کردن روند توسعه ونزوئلا**

نسخه اسپانیولی وب‌سایت شبکه‌المیادین لبنان گزارش داد: